ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

9ooi 	GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N0/J5O DE 01 DE JANEIRO DE 2.001.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAJ, nouso de suas
atribuiçOes legais,

DECRETA:

Artigo 10 - Os Professores da Rede Püblica Municipal,
afastados da regência de classe para o exercIcio de funçOes
administrativas, devem retornar àquela regência para o ano letivo de
2.001.

Artigo 2° - Poderäo ser estudadas as exceçOes ao disposto
no artigo anterior, a juizo do Secretário Municipal de Educação e
Cultura, em virtude de interesse püblico relevante, indispensável a
preservaçäo de atividade essencial.

Artigo 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 40 - Revogam-se as disposicOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO

ANEIRO DE 2.001.

Dr. CARLOS

DA NOBREGA

Regs. as fis. 	 do livro próprio.